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                         Z E S P Ó Ł 
DS. WDRAŻANIA PROGRAMU 

 

 
 
  
 
  
 

Protokół 
z posiedzenia Zespołu ds. Wdrożenia Programu „Bezpieczna Gmina”  odbytego  
w dniu 15.12.2022 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zespołu oraz zaproszeni goście.  

Wykaz osób biorących udział w spotkaniu zawiera lista obecności stanowiąca 
załącznik nr 1. 

Porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego spotkania. 
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca 

Kujawskiego za 11 miesięcy 2022 roku.  
3. Przedstawienie informacji z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za okres 

11 miesięcy w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa drogowego.  
4. Omówienie działalności 100. Drużyny WOPR. 
5. Aktualna informacja na temat przebywania na terenie gminy Solec Kujawski 

uchodźców  z Ukrainy. 
6. Informacja na temat dystrybucji tabletek jodku potasu na terenie gminy Solec 

Kujawski . 
7. Ocena przygotowania jednostek do okresu zimowego oraz przedstawienie 

propozycji w zakresie ograniczenia wydatków na energię elektryczną i cieplną 
8. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 
9. Zakończenie posiedzenia. 

 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2. 

 
Ad.1.Spotkanie otworzyła Burmistrz Solca Kujawskiego p. Teresa Substyk. Po 
przywitaniu wszystkich obecnych, przedstawiła proponowany porządek obrad, który 
został przyjęty bez uwag. Sekretarz zespołu p. Waldemar Fojt przypomniał 
porządek i treści informacji przedstawionych na poprzednim posiedzeniu, które 
miało miejsce w dniu 25.05.2022 roku. 

    Omówienie poprzedniego posiedzenia stanowi załącznik nr 3. 

Ad.2.Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca Kujawskiego za 
11 miesięcy 2022 roku  przedstawił komendant Komisariatu Policji w Solcu 
Kujawskim podinspektor  p. Michał Leszczyński.  

W okresie 11 miesięcy 2022 roku na terenie Solca Kujawskiego zanotowano 
ogółem 323 przestępstwa z ogólną wykrywalnością w wysokości 85,57 %. 

W analizowanym okresie 11 miesięcy 2022 roku odnotowano w zakresie tzw.7 kategorii 
najbardziej uciążliwych dla ludności przestępstw, między innymi: 
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a)  3 uszkodzenia ciała – wykrywalność 100 %, 
b) 26 kradzieży mienia – wykrywalność 63,64,%, 
c) 12 kradzieży z włamaniem – wykrywalność 82,76 %, 
d) 2 przestępstwa rozbójnicze - wykrywalność 100 %, 
e) 14 uszkodzeń mienia – wykrywalność 71,43 %, 
f) 1 zdarzenie z kategorii bójki i pobicia – wykrywalność 100 %, 
g) 25 przestępstw narkotykowych – wykrywalność 97,8 %. 

  
W okresie 11 miesięcy 2022 roku zatrzymano 88 osób na gorącym uczynku oraz 23 

osoby poszukiwane listami gończymi. Również w tym okresie przeprowadzono 2130 
interwencji ogółem oraz 26 interwencji domowych. 

W tym czasie soleccy policjanci: 

a. wylegitymowali ogółem 6083 osób, 

b. pouczyli 1233 osoby,  

c. nałożyli 489 mandatów. 

Sporządzono 143 wnioski o ukaranie do sądu, zanotowano 119 kradzieży oraz 150 
wykroczeń drogowych. 

Szczegółową treść informacji przedstawionej przez komendanta Komisariatu Policji 
w Solcu Kujawskim zawiera załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.3. Informację z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za okres 11 miesięcy 
2022 rok przedstawił Prezes OSP p. Mariusz Wawerka. 

 W okresie od 01.01.2022 do 30.11.2022 roku na ogólną liczbę  313 wyjazdów 
zanotowano między innymi: 

a. 24 wyjazdy do pożarów traw i lasów, 
b. 34 wyjazdy do wypadków drogowych, w tym 32 wyjazdy do wypadków na 

drodze krajowej nr 10,   
c. 26 wyjazdów do działań poza terenem gminy, 
d. 17 razy pomagano Pogotowiu Ratunkowemu, 
e. pozostałe działania (miejscowe zagrożenia) to: usuwania złamanych konarów 

drzew, zerwanych dachów, pożary strychów, mieszkań, przegląd systemów 
alarmowych, czujników tlenku węgla. 

W okresie od miesiąca czerwca do końca sierpnia 2022 roku zgodnie z zaleceniem 
Komendanta Miejskiego PSP w Bydgoszczy prowadzono akcje „Bezpieczny Akwen”. 
Terenem działania objęte zostały rzeka Wisła oraz pozostałe zbiorniki wodne na 
terenie gminy Solec Kujawski. Akcje patrolowe prowadzone były wspólnie z solecką 
100. drużyną  WOPR i odbywały się w każdą sobotę, niedzielę i dni świąteczne. 
Młodzież zrzeszona w Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych wzięła udział 
w eliminacjach miejskich Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
i Ogólnopolskiego Konkursie Plastycznym „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

Szczegóły informacji przedstawionej przez p. Mariusza Wawerkę zawiera załącznik 
nr 5 do protokołu.  

Ad.4. Sprawozdanie z działalności 100. drużyny WOPR przedstawił jej kierownik 
p. Roman Guździoł. 

W okresie od 01.07 do 31.08.2022 roku w godzinach 9.00-21.00, 18 ratowników 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego pełniło dyżury na terenie stanicy 
„Salina”. W tym okresie czasu  ratownicy przepracowali 744 godziny etatowe, co 
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przełożyło się na 62 dyżury pełnione na terenie stanicy. W miesiącach lipcu i sierpniu 
bieżącego roku w ramach programu „Bezpieczny Akwen” wraz ze strażakami OSP 
Solec Kujawski pełniono w weekendy i dni świąteczne patrole rzeki Wisły. 
Przeprowadzono 3 spotkania profilaktyczne oraz 2 akcje techniczne. Ratownicy 
zabezpieczali między innymi międzynarodowy spływ kajakowy Drwęca - Wisła. Na 
terenie stanicy „Salina” został zorganizowany powiatowy zlot ZHP, organizowano 
przewozy przez Wisłę oraz czynna była wypożyczalnia kajaków. Kierownik WOPR 
podkreślił bardzo dobrą współpracę ratowników WOPR z solecką Policją oraz 
Ochotniczą Strażą Pożarną. 

Całość przedstawionej informacji na temat działalności 100. drużyny WOPR w 2022 
roku zawiera załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Ad.5. Informacje dotyczącą przebywania na terenie gminy Solec Kujawski uchodźców 
z Ukrainy przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w 
Solcu Kujawskim p. Justyna Żebrowska-Dudek 

   W chwili obecnej na terenie gminy Solec Kujawski przebywa ok. 500 osób  z terenu 
Ukrainy i liczba ta w ostatnim czasie nie wzrasta. Nadano ok. 700 numerów PESEL 
obywatelom Ukrainy. Pomoc udzielana jest na bieżąco według potrzeb. 

Ad.6.Informacje o dystrybucji tabletek jodku potasu przedstawiła Dyrektor W S O 
Justyna Żebrowska-Dudek. Poinformowała o posiedzeniu Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, które  odbyło się w dniu 24.10.2022 r. i zostało 
poświęcone omówieniu Gminnego Planu Dystrybucji Preparatów Jodowych 
obowiązującego na  terenie gminy Solec Kujawski. W aktualizacji planu 
postanowiono zwiększyć do 15 ilość punktów dystrybucji tabletek jodowych. Oprócz 
aptek zostały do planu włączone Przychodnie Zdrowia, Szkoła Podstawowa nr 1 
i Szkoła Podstawowa nr 4, Urząd Miejski, Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej (dla osób niesamodzielnych) oraz 4 świetlice wiejskie (Sołectwo 
Chrośna, Sołectwo Przyłubie, Sołectwo Kujawska, Sołectwo Otorowo - Makowiska). 
W spotkaniu uczestniczyły wszystkie osoby odpowiedzialne za funkcjonowaniu 
punktów dystrybucji Każdy z uczestników spotkania otrzymał aktualny Plan 
Dystrybucji Preparatów Jodowych. Na początku października br. z Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy zostało przywiezionych i 
zdeponowanych w SOLMED sp. z o. o.(gminny punkt składowana preparatów 
jodowych) ponad 24.500 tabletek jodowych, które w całości zabezpieczą potrzeby 
mieszkańców Solca Kujawskiego. 

Ad.7.W punkcie tym dokonano oceny przygotowania jednostek do okresu zimowego 
oraz przedstawiono propozycje w zakresie ograniczenia wydatków na energię 
elektryczną i cieplną. 
Jako pierwszy głos zabrał Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Sebastian 
Wrycza. Prezes poinformował, że spółka od miesiąca listopada 2022 roku do kwietnia 
2023 roku będzie realizować usługi związane z całodobowym zimowym utrzymaniem 
dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich oraz chodników, ścieżek rowerowych, 
wiat i parkingów na terenie gminy Solec Kujawski. Powyższe zadania wykonywane są 
zgodnie z zawartymi: 

1. porozumieniem z dnia 30.12.2015 roku z Gminą Solec Kujawski, 

2. umową z dnia 24 listopada 2017 roku z Powiatem Bydgoskim, 

3. umową z dnia 6 września 2019 roku z Rejonem Dróg Wojewódzkich 
w Inowrocławiu. 
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Treść przedstawionej informacji przez p. Sebastiana  Wryczę przedstawia załącznik 
nr 7 do protokołu. 

Następnie głoś zabrali: 

1.  Z-ca Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 p. Maciej Dąbkowski, 

2.  Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 p. Piotr Dylewski, 

3.  Dyrektor Przedszkola Publicznego „Promyczek” p. Małgorzata Kaczan. 

Dyrektorzy poinformowali, że oszczędności w placówkach oświatowych w zakresie 
energii elektrycznej będą polegały między innymi na wyłączaniu zbędnego 
oświetlenia, obniżania temperatury na terenie jednostki do 21°, wymiany oświetlenia 
na bardziej oszczędne . 

Przedstawiciel Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Katarzyna 
Kuligowska wspomniała, że Dyrektor  MGOPS wydała dla pracowników „Instrukcje 
oszczędzania energii elektrycznej na terenie jednostki” . 

Ad.8.W punkcie wolne głosy i wnioski głos zabrał Nadkomisarz Marcin Klimczak z-ca 
Komendanta Miejskiego Policji w Bydgoszczy. Poinformował, że przy obecnej 
obsadzie 24 funkcjonariuszy, solecki Komisariat osiąga dobre wyniki w wykrywalności 
przestępstw. Pomimo, że budżet na nadchodzący 2023 rok dla Komendy Miejskiej jest 
oszczędnościowy, deklaruje w dalszym ciągu pomoc Komendy Miejskiej Policji dla 
soleckiej jednostki. 

Na zakończenie spotkania, Burmistrz Solca Kujawskiego  p. Teresa Substyk 
podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniach oraz złożyła wszystkim 
serdeczne życzenia świąteczne i noworoczne. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokółował: W. Fojt                          Teresa Substyk 

Solec Kuj. 15.12.2022 r.                  Przewodnicząca zespołu 


